
Rio Grande do Norte , 09 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 2987 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    120 

RESOLVE 

  

Art. 1º - Conceder ao(a) senhor(a) MARIANA MEDEIROS 

ARAUJO, ocupante do cargo de Secretária de Cultura, 0,5 (MEIA) 

diária(s), ao preço unitário de R$ 250,00 (DUZENTOS E 

CINQUENTA REAIS) perfazendo a quantia de R$ 125,00 (CENTO E 

VINTE E CINCO REAIS) com objetivo de tratar de assuntos de 

interesse administrativo junto aos Órgãos de Estado na cidade de natal 

no dia 09 de março de 2023. 

  

Art., 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se 

Cumpra-se. 

  

Ipueira/RN, 08 de março de 2023. 

  

JOSÉ MORGÂNIO PAIVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Alisson Kêmis Araújo 

Código Identificador:B96CD70F 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA 

PORTARIA Nº 041/2023 - DIÁRIA 

 

O(A) PREFEITO MUNICIPAL DE IPUEIRA/RN no uso de suas 

Atribuições legais, de conformidade com o que estabelece a Lei 

Orgânica Municipal. 

  

RESOLVE 

  

Art. 1º - Conceder ao(a) senhor(a) ANDREIA KARLA ALENCAR 

DE MEDEIROS ARAÚJO, ocupante do cargo de Agente 

Administrativo, 1 (UMA) diária(s), ao preço unitário de R$ 50,00 

(CINQUENTA REAIS) perfazendo a quantia de R$ 50,00 

(CINQUENTA REAIS) com objetivo de participar de capacitação 

sobre sistema de folha de pagamento na cidade de Assú-RN no dia 10 

de março de 2023. 

  

Art., 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se 

Cumpra-se. 

  

Ipueira/RN, 08 de março de 2023. 

  

JOSÉ MORGÂNIO PAIVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Alisson Kêmis Araújo 

Código Identificador:7CEA072D 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000003/2023 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 010/2023 – PMJ/RN 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no 

CNPJ sob nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: A AMARO F 

DA SILVA, inscrita no CNPJ nº. 14.769.245/0001-92. OBJETO: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HOSPEDAGEM E 

MANUTENÇÃO DO SITE OFICIAL DO MUNICÍPIO. Valor 

global de R$ 16.800,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS 

REAIS). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 de março de 2023 a 07 

de março de 2024. 

  

 

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

A Amaro f da Silva 

CNPJ nº. 14.769.245/0001-92 

ARMANDO AMARO FRAGOSO DA SILVA 
Contratada 

  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:E5AFAEDC 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO Nº 212-2023 

 

CONTRATAÇÃO EXCEPCIONAL TEMPORÁRIA 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 212-2023 
  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, 

CNPJ nº 08.309.239.0001-50 Contratado: Betty Rodriguez Lopez 

CPF: 067.917.371-40 Objeto: Contratação de 01 (uma) Médica - 

Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Vigência: 06 de Março de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. 

  

Data da Assinatura: 06 de Março de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN. 

Publicado por: 
Flávia Suyane Pinto do Nascimento 

Código Identificador:6092E756 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUÍS 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº057/2023-GP. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

JANDUÍS, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas 

pelo Art. 49, Inciso I, Lei Orgânica do Município, e, 

  

CONSIDERANDO o cancelamento do Lançamento da Politica 

Estadual de Atenção Integral à Saúde das Mulheres do RN e Linha de 

Cuidado da Diabetes Mellitus, agendado para o dia 07 de março de 

2023, no Praimar Natal Hotel e Convention. 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º. Tornar sem efeito a Portaria nº 053/2023-GP, datada de 06 de 

março de 2023, publicada no Diário Oficial dos municípios, na edição 

2985 do dia 07 de março de 2023, que versa sobre a concessão de 1 

(uma) diária a Senhora Nailka Alencar Saldanha, ocupante do cargo 

público de Secretária Municipal de Saúde e Saneamento Básico. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Registre-se, 

Publique-se e 

Cumpra-se 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Janduís. Em 07 de março de 2023. 

  

SALOMÃO GURGEL PINHEIRO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Antonio Eudimar Gurgel de Sales 

Código Identificador:D767C8AB 

 
 


